Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000182

182

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Couber A Lei Federal N° 8.666/93 E Suas Alterações E Demais Legislações Pertinentes),
Decreto Municipal Nº 227/2019. Data De Abertura (Sessão Pública Para Recebimento Das
Propostas E Docs. De Habilitação). 12 De Novembro De 2019. Horário 09:00 Horas
(Horário De Mato Grosso) Leia-Se: 1. A Prefeitura Municipal De Cláudia - Estado De Mato
Grosso, Através De Sua Presidente Da Comissão Permanente De Licitação, Vem At r a v é s
Deste, Retificar O Item 1 Do Edital De Rdc Presencial 003/2019, Cujo O Objeto:
Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para Execução
Dos Serviços Necessários A Elaboração De Estudos Técnicos Preliminares Projeto
Executivo E Construção De Ponte De Concreto Armado Contemplando Fornecimento De
Mão De Obra Materiais. Passando A Ser Descrito Conforme Abaixo: Edital De Rdc
Presencial Nº 003/2019, Modalidade: Regime Diferenciado De Contratação - Rdc
Presencial Nº 001/2019 (Regido Pela Lei Federal N° 12.983/2014, Lei Federal N°
12.462/2011, Decreto Federal N° 7.581/2011, Aplicando Se Subsidiariamente No Que
Couber A Lei Federal N° 8.666/93 E Suas Alterações E Demais Legislações Pertinentes),
Decreto Municipal Nº 227/2019. Data De Abertura (Sessão Pública Para Recebimento Das
Propostas E Docs. De Habilitação). 12 De Dezembrode 2019. Horário 09:00 Horas (Horário
De Mato Grosso)

HEMILIN F. TIEDT
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 386/2019

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 032/2018, Proc. Administrativo n°.
004.303/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Educação,
representada por seu Secretário, Srº Alex V. Passos. CONTRATADA: COMERCIAL CMX LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 09.542.453/0001-14, representada pelo Srº Mário Márcio U.

Meira. OBJETO: Aquisição dos gêneros alimentícios refrigerados e congelados em
atendimento ao PNAE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601;
Programa/Ação: 2038/2420; Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R$ 538.607,86 (Quinhentos e trinta e oito mil,
seiscentos e sete reais e oitenta e seis centavos). Realizado com fundamento na Lei nº
10.520, de 17/07/2002, Lei Complem. nº. 123 de 14/12/2006, Lei Complem. Munic. nº 192
de 05/10/2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Decreto Munic. n° 5.011 de
21/02/2011, Decreto Munic. 5.456, de 24/02/ 2014 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º
009/2019, do tipo TÉCNICA E PREÇO, cuja publicação foi veiculada no Jornal Oficial dos
Municípios do Estado de Mato Grosso, nº 3.342, de 24 de outubro de 2019, Diário Oficial
de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, Ano 8, nº 1758, de 24 de
outubro de 2019., que tem por objeto: "Contratação de pessoa jurídica habilitada para
prestação serviços de advocacia e consultoria jurídica destinada ao atendimento das
demandas de serviços no âmbito administrativo e judicial, na defesa dos interesses do
contratante, relacionados com as prestações de contas de convênios pretéritos, firmados
com a União e o Estado, em face das pendências junto aos diversos órgãos da União, do
Estado, TCE, TCU e as ações judiciais relacionadas as contas dos convênios pendentes com
potencial risco de prejuízos ao Município": ONDE SE LÊ: 7.1.3 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA
- FINANCEIRA: 7.1.3.1 - Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último exercício
social (2017), já exigíveis e apresentados na forma da Lei que comprovem a boa situação
financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios,
podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrados há mais de 03 (três) meses
da data de apresentação da proposta, devidamente assinado pela empresa licitante e ainda
por contador habilitado; LEIA-SE: 7.1.3 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA - FINANCEIRA: 7.1.3.1
- Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último exercício social (2018), já
exigíveis e apresentados na forma da Lei que comprovem a boa situação financeira da
empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser
atualizados por índices oficiais quando encerrados há mais de 03 (três) meses da data de
apresentação da proposta, devidamente assinado pela empresa licitante e ainda por
contador habilitado;

Jaciara-MT, 19 novembro de 2019
TIAGO RODRIGO ZENKNER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2019

TIPO MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 11/12/2019 às 08:00 horas
(HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, MEIO-
FIO COM SARJETA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO
PALMITEIRA E SETOR INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE JUÍNA - ESTADO DE MATO GROSSO -

COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CONFORME
CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 866012/2018 - OPERAÇÃO 1052414-67. Maiores
informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas,
de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação
em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302,
solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br
agenda de licitações.

Juína-MT, 19 de Novembro de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis e perecíveis e recarga de gás para uso na merenda escolar do 1º
semestre de 2020 das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches,
e manutenção da padaria escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 12:00 horas
do dia 21/11/2019 até as 12:00 horas do dia 06/12/2019 (horário de Brasília) Data e horário
de início da sessão: Dia 06/12/2019 as 14:00horas (horário de Brasília) Data e horário de
início da disputa: Dia 06/12/2019 as 14:30 horas (horário de Brasília) Edital Completo:
Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde
MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br
e site www.bllcompras.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 e Decreto Federal 5.450/05.

Lucas do Rio Verde-MT, 19 novembro de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

DISPENSA Nº 12/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Sr. Guilherme Schafer

torna público o resultado da Chamada Pública nº 002/2019 - Dispensa de Licitação nº
012/2019. Vencedor: COOPERATIVA REGIONAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
SOLIDARIEDADE - COPERREDE, vencedor dos Item 01 Abacaxi Pérola, na quantidade de
1600 kg, no valor de R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos), Item 02 Abóbora Kabotiá,
na quantidade de 540 kg, no valor de R$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos), Item
03 Abóbora Moranga, na quantidade de 300 kg, no valor de R$ 2,35 (dois reais e trinta e
cinco centavos), Item 04 Abóbrinha Verde, na quantidade de 800 kg, no valor de R$ 3,30
(três reais e trinta centavos), Item 05 Alface Crespa, na quantidade de 2.700 kg, no valor
de R$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos), Item 06 Banana da Terra, na quantidade
de 1.000 kg, no valor de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), Item 07 Banana Maça,
na quantidade de 500 kg, no valor de R$ 4,10 (quatro reais e dez centavos), Item 08
Banana Nanica, na quantidade de 32.000 kg, no valor de R$ 4,07 (quatro reais e sete
centavos), Item 09 Batata Doce, na quantidade de 800 kg, no valor de R$ 3,48 (três reais
e quarenta e oito centavos), Item 10 Bebida Láctea na quantidade de 2.000 kg, valor de R$
3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos), Item 11 Beterraba, na quantidade de 1.000
kg, no valor de R$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos), Item 12 Brócolis, na
quantidade de 200 kg, no valor de R$ 11,00 (onze reais), Item 13 Cebola Branca, na
quantidade de 600 kg, no valor de R$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um centavos), Item 14
Cenoura, na quantidade de 1.000 kg, no valor de R$ 3,66 (três reais e sessenta e seis
centavos), Item 15 cheiro verde, na quantidade de 2.600 kg, no valor de R$ 3,42 (três reais
e quarenta e dois centavos), Item 16 Chuchu, na quantidade de 500 kg, no valor de R$ 3,22
(três reais e vinte e dois centavos), Item 17 Couve Manteiga, na quantidade de 1.800 kg,
no valor de R$ 3,46 (três reais e quarenta e seis centavos), Item 18 Limão Comum, na
quantidade de 800 kg, no valor de R$ 4,56 (quatro reais e cinquenta e seis centavos), Item
19 Mamão Formosa, na quantidade de 2.000 kg, no valor de R$ 3,85 (três reais e oitenta
e cinco centavos), Item 20 Mandioca Descascada, na quantidade de 1.500 kg, no valor de
R$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos), Item 21 Melancia, na quantidade de 10.000
kg, no valor de R$ 2,04 (dois reais e quatro centavos), Item 22 Melão Nacional, na
quantidade de 2.000 kg, no valor de R$ 4,21 (quatro reais e vinte e um centavos), Item 23
Milho Verde, na quantidade de 400 kg, no valor de 6,50 (seis reais e cinquenta centavos),
Item 24 Ovo de galinha Branco na quantidade de Dúzia 1.000 kg, no valor de 3,30 (três
reais e trinta centavos), Item 25 Pepino Caipira, na quantidade de 1.200 kg, no valor de R$
3,30 (três reais e trinta centavos), Item 26 Pimentão Verde, na quantidade de 300 kg, no
valor de R$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um centavos), Item 27 Polpa Concentrada de
Abacaxi, na quantidade de 1.200 unidades, no valor de R$ 17,15 (dezessete reais e quinze
centavos), Item 28 Polpa Concentrada de Acerola, na quantidade de 1.700 unidades, no
valor de R$ 18,39 (dezoito reais e trinta e nove centavos), Item 29 Polpa Concentrada de
Caju, na quantidade de 600 unidades, no valor de R$ 17,98 (dezessete reais e noventa e
oito centavos), Item 30 Polpa Concentrada de maracujá, na quantidade de 2.800 unidades,
no valor de R$ 23,41 (vinte e três reais e quarenta e um centavos), Item 31 Pocã, na
quantidade de 600 kg, no valor de R$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos), Item 32
Quiabo, na quantidade de 350 kg, no valor de R$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos),
Item 33 Repolho Verde, na quantidade de 1.000 kg, no valor de R$ 3,00 (três reais), Item
34 Rúcula, na quantidade de 600 maços, no valor de R$ 3,25 (três reais e vinte e cinco
centavos), Item 35 Tomate, na quantidade de 1.500 kg, no valor de R$ 5,14 (cinco reais e
quatorze centavos).

Lucas do Rio Verde MT, 19 de Novembro de 2019.
GUILHERME |SCHAFER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 004/2019 Modalidade: DISPENSA nº 04/2019,
Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres - MT. Objeto: DOAÇÃO DE IMOVEL U R BA N O
N° 01 E 02, QUADRA 31, LOTEAMENTO JARDIM PARANÁ, MATRÍCULA N° 3788 E 3789, COM
360,00 M² CADA IMOVEL, PARA O ESTADO DE MATO GROSSO. Fundamento Legal: Artigo
17, inciso I, b, da Lei nº 8666/93. Ratificamos a Dispensa de licitação nº 004/2019, em
consonância com o parecer jurídico n° 134/2019.

Nobres-MT, 19 novembro de 2019
EDSON FRIEDERICH
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 073/2019; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
materiais de consumo médicos hospitalares e laboratoriais para utilização no atendimento
dos pacientes da Unidades de Saúde do município de Nova Canaã do Norte/MT"..
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 06/12/2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 19 de Novembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2019

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através de sua Comissão de
Licitação, Instituída pela Portaria n° 449/2019, de 22 de Agosto de 2019, de acordo com a
Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna público a todos os interessados,
que em Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 011/2019, tendo como objeto:
"Construção De Frigorífico Para Pescado Nas Proximidades Da Br 364, Km 178 No
Município De Pedra Preta - MT, Conforme Nº 861685/2017 da Superintendência Do
Desenvolvimento Do Centro - Oeste - Sudeco". Devido a Notificação Recomendatória
Conjunta 01/2019 da Controladoria Geral do Município de Pedra Preta - MT e Procuradoria
Municipal de Pedra Preta - MT. Convoca as empresas: C.R.G Construções Eireli - Epp,
inscrito no CNPJ sob o nº 14.936.115/0001-05. Marcione Alves Perrot - Epp, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.891.635/0001-29. Para a Reabertura da Fase de Proposta de Licitação da
Tomada de Preço nº 011/2019. A Comissão informa aos representantes das empresas
supracitadas, que retomará o Certame da Fase de Propostas Comercial no dia 25/11/2019,
as 09hrs00min, no mesmo local de abertura.

Pedra Preta-MT, 18 novembro de 2019
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Cpl

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:25:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial